Diário Oficial Eletrônico  n. 11.165 23 de maio de 2023 Página 195

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania

RESOLUÇÃO “P” SETESCC Nº 66, DE 19 DE MAIO DE 2023.

O Secretário de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania, no uso das suas atribuições
legais,

RESOLVE:

CREDENCIAR o servidor abaixo, lotado na Secretaria de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania
para conduzir veículo oficial, conforme o Decreto nº 13.571 de 28/02/2013, art. 6º, com validade a contar de 19
de maio de 2023.

Matrícula Servidor CNH
28548021 JOÃO PAULO MORRISON FERNANDEZ 03881178757

Campo Grande, 19 de maio de 2023.

MARCELO FERREIRA MIRANDA
Secretário de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

APOSTILA DO SECRETÁRIO-ADJUNTO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Na RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/Nº 190 de 13 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial nº 11.131,
de 14 de abril de 2023, que concedeu Licença Nojo a servidora SAYARA QUINTEIRO MARTINS BAETZ,
matrícula nº 28947023, ocupante do cargo de Delegado de Polícia, foi feita a seguinte apostila (Processo nº
31/022640/2023):

ONDE CONSTA: “... de 29/03/2023 a 06/03/2023. ”

PASSE A CONSTAR: “... 29/03/2023 a 05/04/2023. ”

Campo Grande, 19 de maio de 2023.

                                         ARY CARLOS BARBOSA
                Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

EDITAL CGP/SEJUSP/MS/Nº 006, DE 16 DE MAIO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribui-
ção que lhe confere o Art. 28, da Lei Complementar n. 114, de 19 de dezembro de 2005, e

Considerando o inteiro teor do EDITAL CGP/SEJUSP/MS/Nº 001, DE 15 DE MARÇO DE 2023 e EDITAL
CGP/SEJUSP/MS/Nº 005, DE 27 DE ABRIL DE 2023, que estabeleceu o regulamento do concurso de remoção para
os integrantes das carreiras de Agente de Polícia Científica, de Perito Papiloscopista e de Perito Oficial Forense,
na função de Perito Criminal,

Considerando as inscrições dos candidatos à remoção que aportaram nesta Coordenadoria-Geral de Perí-
cias e foram inseridas no Processo nº31/016922/2023;

TORNA PÚBLICO a relação das inscrições recebidas para remoção, a pedido, para os integrantes da car-
reira de Perito Papiloscopista, conforme relação abaixo:

PERITO PAPILOSCOPISTA
MATRÍCULA NOME

495842022 AMANDA ARAUJO FREGATO
112082022 ANA CARLA FERREIRA SABACIANKIS
495823022 ANA PAULA DA SILVA COIMBRA
424106021 BRUNO MARINHO ZUCARELI
495776022 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.165 23 de maio de 2023 Página 196

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

317464022 DANIEL SHINHAN HIGA ISHIKAWA
330757022 ELIASIBE VELASCO DE ARRUDA
107802023 EUGENIA VIEIRA LEITE GONDO
495791022 FABRICIO RODRIGUES PAVAN
485187023 FLAVIA DIAS MARCHI
495773022 GEOVANNI CORRÊA DE SOUZA
413277022 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS
495819022 HEWERSON LEITE DE MELO
495803022 JEAN CESAR CORREA
495847022 LARA CRISTINA GONÇALVES LOPES
495834022 LEONARDO MARQUES LIMA COSTA
495784022 LUCIANA VIEIRA
85005022 MARCO AURÉLIO CANDIDO CASTRO
494118024 MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E SILVA
495809022 PAMELA SCHUBACK DE OLIVEIRA
495804022 PAULO ADEMIR PIREZ GUERRA
468097026 RAFAEL CARLOS DA SILVA
360001022 TAMY DE SOUZA PIAZER
495780022 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA ORTEGA
495812022 UBIRATA CESAR BAIA RODRIGUES FILHO
75850022 JAIME MARTINELLI

122703022 DÉBORA LIRA COLOMBELLI

495840022 PEDRO HENRIQUE FONTOURA MARTINS

Campo Grande, 16 de maio de 2023.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Pericias

EDITAL CGP/SEJUSP/MS/Nº 007, DE 16 DE MAIO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribui-
ção que lhe confere o Art. 28, da Lei Complementar n. 114, de 19 de dezembro de 2005, e

Considerando o inteiro teor do EDITAL CGP/SEJUSP/MS/Nº 001, DE 15 DE MARÇO DE 2023 e EDITAL
CGP/SEJUSP/MS/Nº 005, DE 27 DE ABRIL DE 2023, que estabeleceu o regulamento do concurso de remoção para
os integrantes das carreiras de Agente de Polícia Científica, de Perito Papiloscopista e de Perito Oficial Forense,
na função de Perito Criminal,

Considerando as inscrições dos candidatos à remoção que aportaram nesta Coordenadoria-Geral de
Perícias e foram inseridas no Processo nº31/016957/2023;

TORNA PÚBLICO a relação das inscrições recebidas para remoção, a pedido, para os integrantes da
carreira de Agente de Polícia Científica, conforme relação abaixo:

AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA

Matrícula NOME

495454023 AGNALDO MARTINS DA SILVA JÚNIOR

495438022 ANA CAROLINA LIMA MACIEL

495337022 ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS DE ALMEIDA

495487022 ANDRÉA RAMALHO MIHALIUC

33473046 ANDREW FEITOSA DO NASCIMENTO

495355022 ARMELINDO REIMUNDO BOBROWSKI

495425022 CARLOS AUGUSTO LONGO PEREIRA FILHO